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Federación de Baloncesto de Gran Canaria 
DIRECCIÓN TÉCNICA 

Campeonato de Gran Canaria  
                 PREBENJAMIN MIXTO 

 
Sistema de Competición de la Federación de Baloncesto de Gran 

Canaria para la categoría PreBenjamín Mixto. Temp.: 2025/26 

 
 
1.- COMPOSICIÓN DE LOS GRUPOS.- 
 

En la categoría PREBENJAMIN MIXTO  actualmente hay inscritos para la temporada 
2025/26  VEINTIDOS ( 22 ) equipos que vienen relacionados a continuación  : 

 
 

 

Nº Club Nombre equipo 

1 BALONCESTO  TELDE CLINICA DENTAL GABIRELA VALLE TELDE     
35002860 

2 BALONCESTO  TELDE TELDE FRITELEC     35002861 

3 C.B  GOLETA REST. ARAUCARIA GOLETA   35005090 

4 CB  LAS PALMAS  DE  GC CB  LAS  PALMAS   G.C.   35003155 

5 C. D. TAMBARA  C.B. 7 PALMAS GRIS       35018487 

6 C.B. ISLAS CANARIAS                               SPAR GRAN CANARIA &        35000187 

7 CANTERBURY  SPORT                                 CANTERBURY  SCHOOL  NEGRO   35015127 

8 CANTERBURY  SPORT                                 CANTERBURY  SCHOOL BLANCO  35015125 

9 CANTERBURY  SPORT                                 CANTERBURY  SCHOOL  VERDE    35015167 

10 C.B. ATABRO EVECAN GRAN CANARIA AMARILLO 35026015 

11 C.B. ATABRO EVECAN GRAN CANARIA AZUL     35026009 

12 C.B. ATABRO EVECAN GRAN CANARIA BLANCO  35026011 

13 CD  CORAZON  DE  MARIA CLARET BLANCO      35023647 

14 CD  CORAZON  DE  MARIA GRAN  CANARIA CLARET AMARILLO   35023645 

15 CD  CORAZON  DE  MARIA CLARET ROJO   35023641 

16 CD  CORAZON  DE  MARIA GRAN  CANARIA CLARET AZUL   35023631 

17 CD  SILEL NIGHDEN BRAINS FENIX     35026131 

18 CD  SILEL NIGHDEN BRAINS FENIX  AZUL   35026132 

19 C.D. SURESANTA SANTA LUCIA SURESANTA NEGRO  35022175 

20 C.D. SURESANTA SURESANTA NARANJA       35022186 

21 C-D- HEIDELBERG HEIDELBERG VIAJES INSULAR AMARILLO  
35006178 

22 
C.D. HEIDELBERG HEIDELBERG VIAJES INSULAR AZUL  35006179 

 

23 C.B. LAS PALMAS DE G-C- C.B. LAS PALMAS GRAN CANARIA   AMARILLO 
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 Los equipos participantes en la competición se dividen en DOS     
( 2 ) divisiones: una 1ª División con TRECE  ( 13 )  y una 2ª División con   
DIEZ ( 10 )  equipos. 

 

 
COMPOSICIÓN DE LAS DIVISIONES PARA LA TEMPORADA 2025/26 

 

1ª DIVISION 
ORDEN  
25/26 EQUIPO 

1 CLINICA DENTAL GABIRELA VALLE TELDE     35002860TELDE FRITELEC     35002835 

2 C.B. 7 PALMAS GRIS       35018487 

3 CANTERBURY  SCHOOL BLANCO  35015125 

4 CANTERBURY  SCHOOL  VERDE    35015167 

5 EVECAN GRAN CANARIA AZUL     35026009 

6 GRAN  CANARIA CLARET AMARILLO   35023645 

7 GRAN  CANARIA CLARET AZUL   35023631 

8 SANTA LUCIA SURESANTA NEGRO  35022175 

9 HEIDELBERG VIAJES INSULAR AMARILLO  35006178 

10 REST. ARAUCARIA GOLETA   35005090 

11 SPAR GRAN CANARIA &        35000187 

12 C.B. LAS PALMAS G.C.       35003165 

13 BRAINS FENIX       35026131 

  

 2ª DIVISION  
ORDEN  
25/26 EQUIPO 

1 SURESANTA NARANJA       35022186 

2 HEIDELBERG VIAJES INSULAR AZUL  35006179 

3 TELDE FRITELEC     35002861 

4 CANTERBURY  SCHOOL  NEGRO   35015127 

5 EVECAN GRAN CANARIA BLANCO  35026011 

6 BRAINS FENIX  AZUL   35026132 

7 EVECAN GRAN CANARIA AMARILLO 35026015 

8 CLARET BLANCO      35023647 

9 CLARET ROJO   35023641 

10 C.B. LAS PALMAS G.C. AMARILLO  
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2.- SISTEMA DE COMPETICIÓN.- 
 

2.1.- LIGA REGULAR : 
 
  Dos divisiones de TRECE ( 13 )  y DIEZ ( 10 )   equipos cada una según la 
composición anterior: .  El orden establecido en el apartado de inscripciones que aparece 
en  disputarse entre las siguientes fechas:  
 
 
 1ª DIVISION 

Los equipos jugarán una liga todos contra todos a DOBLE ( 2 )  vuelta, para un 
total de VEINTISEIS  ( 26 )   jornadas de competición  

 
 Noviembre: 02, 09, 16, 23 y 30 ;  Diciembre:  14 y 21; Enero: 11, 18, 25 ; Febrero: 

01, 08 y 22 ; Marzo: 01, 08, 15 y 22; Abril: 12, 19 y 26 ; Mayo: 03,  10 ,17 y 24 ;  Junio: 07   
 
 

Total de Jornadas disponibles son 27 para 26 Jornadas necesarias, por tanto las 
fechas LIBRES se podrán utilizar para Jornadas suspendidas por causas ajenas a la 
Competición 

 
 
2ª DIVISION   
 
Los equipos  jugarán todos contra todos a DOBLE ( 2 ) vuelta para un total de 

DIECIOCHO  ( 18 )  jornadas de competición. 
 
 Noviembre: 02, 09, 16, 23 y 30 ;  Diciembre:  14 y 21; Enero: 11, 18, 25 ; Febrero: 

01, 08 y 22 ; Marzo: 01, 08, 15 y 22; Abril: 12, 19 y 26 ; Mayo: 03,  10 ,17 y 24 ;  Junio: 07   
 

Total de Jornadas disponibles son 25 para 18 Jornadas necesarias, por tanto las 
fechas LIBRES se podrán utilizar para Jornadas suspendidas por causas ajenas a la 
Competición 

 
 

 
 

 
FIESTA FINAL TEMPORADA PENDIENTE FECHA POR DETERMINAR 
 
. 

  
  

 
 
   

 
 
 

 


